
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Skuhrov nad Bělou

Skuhrov nad Bělou čp. 84, 517 03 Skuhrov nad Bělou
tel.č.: 494 598 144 | e-mail: epodatelna@skuhrov.cz

Číslo jednací: OUSK 1134/2022

Z Á P I S
zasedání číslo 3 Zastupitelstva obce Skuhrov nad Bělou

konané dne 19. 12. 2022 v Společenské centrum Skuhrov nad Bělou od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 14
Omluveni: Ing. Pavel Rýznar
Neomluveni:
Předsedající: Bárta Milan
Zapisovatel*: Kateřina Pohlová
Ověřovatelé zápisu: Petr Pišl, Milan Hradecký

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Přivítání, volba členů návrhové komise, ověřovatelů a určení zapisovatelky

Starosta přivítal  členy zastupitelstva a občany,  konstatoval,  že zasedání  je  usnášeníschopné nadpoloviční
většinou všech členů zastupitelstva podle § 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.

Zapisovatelkou byla určena: Kateřina Pohlová

Ověřovateli zápisu byli určeni: pan Milan Hradecký, pan Petr Pišl

Starosta upozornil, že u zapisovatelky lze nahlédnout do zápisu z minulého zasedání, jinak je uložen na OÚ.
Návrh na členy komise pro přípravu usnesení z 3. zasedání ZO: paní Štěpánka Forejtková,  Mgr. Oldřich
Málek, Ing. Miroslav Bartoš

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou určuje členy návrhové komise ve složení Štěpánka Forejtková,
Ing. Miroslav Bartoš, Mgr. Oldřich Málek a ověřovateli zápisu pana Milana Hradeckého a pana Petra Pišla,
zapisovatelkou paní Kateřinu Pohlovou

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 1/3Z/2022 bylo schváleno.

2. Schválení programu zasedání

Program přečetl starosta Milan Bárta. Členové zastupitelstva měli možnost se k programu  a doplňujícím
bodům vyjádřit – bez připomínek

Přivítání, volba členů návrhové komise, ověřovatelů a určení zapisovatelky1.
Schválení programu zasedání2.
Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva obce3.
Zpráva o činnosti rady obce4.
Rozpočet obce na rok 20235.
Střednědobý výhled rozpočtu obce na rok 2024 a 20256.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Vyhodnocení  Plánu  preventivně  výchovné  činnosti  v  obci  Skuhrov  nad  Bělou  za  rok  2022 a  plán7.
preventivně výchovné činnosti v obci Skuhrov nad Bělou na rok 2023
Darovací smlouva mezi obcí a spolkem Přátelé Hradu Skuhrov n. B., z.s.8.
Doplnění žádostí do rozpracované Změny územního plánu obce č. 39.
Pracovní dohody zastupitelů na rok 202310.
Diskuse11.
Usnesení a závěr jednání12.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou schvaluje program 3. zasedání Zastupitelstva obce Skuhrov nad
Bělou.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/3Z/2022 bylo schváleno.

3. Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva obce

Starosta Milan Bárta informoval zastupitele, že z minulého zastupitelstva nebyly uloženy žádné úkoly. Příloha
č. 3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Skuhrov  nad  Bělou  bere  na  vědomí  kontrolu  usnesení  z  posledního  zasedání
zastupitelstva obce-  bez připomínek.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Zpráva o činnosti rady obce

Starosta informoval zastupitele, že veškeré zápisy z jednání rady jsou zastupitelům zasílány na vědomí mailem.
Otevřel diskuzi.  Bez připomínek. Zpráva o činnosti Rady obce tvoří přílohu č. 4.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady obce – bez připomínek.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Rozpočet obce na rok 2023

Starosta poděkoval finančnímu výboru a účetní obce za zpracování rozpočtu. Návrh rozpočtu byl vyvěšen
na úřední desce obce. Dále přednesl zastupitelům návrh rozpočtu na rok 2023, příjmy ve výši 37 508 152,- Kč,
výdaje ve výši 37 508 152,- Kč. Otevřel diskuzi. Pan Bartoš informoval, že finanční výbor se sešel 3x nad
sestavením rozpočtu, poděkoval všem, kdo se podílel a sestavení. Příloha č.  5

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou schvaluje rozpočet obce Skuhrov nad Bělou na rok 2023 jako
schodkový ve výši příjmů 29 508 152,- Kč, ve výši výdajů 27 013 379,- Kč. Financování ve výši 2 494 773,-
 Kč. Závaznými ukazateli rozpočtu r 2023 stanovuje paragrafy. Závaznými ukazateli rozpočtu stanovuje §
3113 dle rozpočtové skladby, položka 5331, jako závazný ukazatel příspěvku pro příspěvkovou organizaci
Základní škola a Mateřská škola Skuhrov nad Bělou ve finanční výši 2.700.000,- Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/3Z/2022 bylo schváleno.

6. Střednědobý výhled rozpočtu obce na rok 2024 a 2025

Zastupitelé byli seznámeni se střednědobým výhledem rozpočtu na rok 2024 a 2025. Starosta otevřel diskuzi.
Bez připomínek. Příloha č. 6

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Skuhrov nad Bělou
na rok 2024 a 2025. 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/3Z/2022 bylo schváleno.

7. Vyhodnocení Plánu preventivně výchovné činnosti v obci Skuhrov nad Bělou za rok 2022 a plán
preventivně výchovné činnosti v obci Skuhrov nad Bělou na rok 2023

Starosta informoval  zastupitele,  že tyto dokumenty jim byly zaslány emailem k seznámení.  Podle zákona
se  musí  každoročně  schválit  plán  preventivně  výchovné  činnosti  na  další  rok  a  dále  vyhodnotit  plán
preventivně výchovné činnosti za aktuální rok. Otevřel diskuzi. Pan Šabata informoval, že děti se činnosti
věnují  v průběhu celého roku, jezdí na soutěže – příští rok je čeká 12 soutěží. Přílohy č. 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou bere na vědomí vyhodnocení plánu preventivně výchovné činnosti
v obci Skuhrov nad Bělou za rok 2022.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou schvaluje „Plán preventivně výchovné činnosti v obci Skuhrov nad
Bělou na rok 2023“

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/3Z/2022 bylo schváleno.

8. Darovací smlouva mezi obcí a spolkem Přátelé Hradu Skuhrov n. B., z.s.

Starosta informoval zastupitele, že spolek Přátelé Hradu Skuhrov n. B. z.s. předložili obci darovací smlouvu
na bezplatné  předání  soch Obci  Skuhrov  nad Bělou  vytvořených v  rámci  akce  Proměny dřeva  v  letech
2019-2021. Jedná se  o 11 ks dřevěných soch v celkové hodnotě 147.200,- Kč a 1 ks přístřešek v aleji v ceně
15.000,- Kč. Darovací smlouva (příloha č. 8) Otevřel diskuzi. Bez připomínek. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou schvaluje darovací smlouvu mezi Obcí Skuhrov n. B. a spolkem
Přátelé Hradu Skuhrov z.s. na 11 ks dřevěných soch v celkové hodnotě 147.200,- Kč a 1 ks přístřešku
v aleji v ceně 15.000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Usnesení č. 6/3Z/2022 bylo schváleno.

9. Doplnění žádostí do rozpracované Změny územního plánu obce č. 3

Starosta informoval zastupitele, že obec obdržela ještě 2 požadavky od občanů na  změnu územního plánu,
které budou po schválení předloženy na MÚ RK paní Ing. Ciranové, jako ty předešlé. 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou schvaluje Zastupitelstvo obce Skuhrov n. B. příslušné podle §6
odst.5)  písm.  a)  zákona  č.183/2006  Sb.,  o  územním  plánování  a  stavebním  řádu  (Stavební  zákon),
v platném znění, v souladu s § 44 odst. c) a d)  zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů rozhoduje o předmětu změny - ve změně územního
plánu budou prověřeny následující požadavky:

návrh fyzických osob – vlastníků pozemků  parc.č.814/1, 801, 982/1, 986/1, 957/1 vše v k.ú. Skuhrov1.
nad Bělou   - manželů Hany a Jaroslava Piskorových a pana Jaroslava Piskory na změnu funkčního
využití  částí  pozemků na rozšíření skladu pro zemědělskou techniku a na zemědělskou stavbu,
tj. vymezení zastavitelné plochy
návrh fyzické osoby - vlastníka pozemku parc. č. 278/11 v k.ú.Brocná  - paní  Ing. Františka Popa2.
na změnu funkčního využití pozemku na plochu bydlení, tj. vymezení zastavitelné plochy

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/3Z/2022 bylo schváleno.

10. Pracovní dohody zastupitelů na rok 2023

Předsedající navrhl zastupitelům, aby s panem Mgr. Jaromírem Chocholoušem byla od 1.1.2023 uzavřena DPP
na zabezpečení a administrativu dotačních titulů pro obec (koordinace přípravy a realizace investic, zpracování
investičních záměrů, koordinace finančního zajišťování investic a projektové, technické, provozní, obchodní a
organizační přípravy a řešení rozporů)

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou schvaluje uzavření DPP s panem Mgr.Jaromírem Chocholoušem
byla od 1.1.2023 uzavřena DPP na zabezpečení a administrativu dotačních titulů pro obec (koordinace
přípravy a realizace investic, zpracování investičních záměrů, koordinace finančního zajišťování investic a
projektové, technické, provozní, obchodní a organizační přípravy a řešení rozporů)

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 8a/3Z/2022 bylo schváleno.

Dále předsedající navrhl uzavření DPP s panem Milošem Kováříčkem od 1.1.2023 na zabezpečení zástupu čety
a technické pomoci  v obci.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Skuhrov  nad  Bělou  schvaluje  uzavření  DPP s  panem Milošem Kováříčkem  od
1.1.2023 na zabezpečení zástupu a technické pomoci  pracovní četě obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Usnesení č. 8b/3Z/2022 bylo schváleno.

11. Diskuze

Starosta otevřel diskuzi.  Paní Forejtková se dotazovala ohledně bodu v radě na neschválení prodeje lesního
pozemku, dále se dotazovala, kde je možný volný obecní byt k pronájmu. Dále se dotazovala, zda pozemkový
úřad vyhoví všem žádostem o změnu ÚP, které byly podány. Dále se dotazovala na plán činností komise pro
rozvoj obce. Zhodnotila koncert skupiny Carminy a Haleluja.  Pan Miloslav Pop se dotazoval na zimní údržbu
"Krejčky" - komunikace není obecní, obec nebude udržovat, navíc je tam značka, že se komunikace v zimě
neudržuje. 

 

12. Usnesení a závěr jednání

Závěrem byla zastupitelům přečtena panem Ing. Miroslavem Bartošem všechna usnesení z jednání – bez
připomínek.

Starosta konstatoval, že proti zápisu z minulého jednání zastupitelstva obce nebyly vzneseny připomínky členů
ZO, poděkoval členům ZO za spolupráci při přípravě a jednání ZO, občanům za účast a zasedání ukončil
v 18.50 hodin.

 

Příloha č. 1  Pozvánka

Příloha č. 2  Prezenční listina

Příloha č. 3  Zpráva o plnění usnesení

Příloha č. 4  Zpráva o činnosti rady obce

Příloha č. 5  Rozpočet Obce Skuhrov n. B. na rok 2023

Příloha č. 6  Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 a 2025

Příloha č. 7  Plán preventivně výchovné činnosti v obci na rok 2023

Příloha č. 9  Darovací smlouva

Ověřovatelé: Petr Pišl   ............................................................
 

Milan Hradecký   ............................................................
 
Starosta Bárta Milan   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 19. 12. 2022


